ページ 1/2

平成２５年度第８回看護学部教授会議事録

 開催場所 大会議室 開催日時 平成２５年１１月６日（水）13：00～15：10

出席者

 （学部長）吉田俊子

 （教  授）安齋由貴子，遠藤芳子，小野幸子，苅部明彦，桑名佳代子，佐々木久美子，

塩野悦子，高橋和子，高橋方子，武田淳子，徳永惠子，長澤治夫，中塚晴夫，原玲子，

原田光子，操華子，山田嘉明，弓谷行宏

（准教授）河原畑尚美，佐藤ゆか，鹿野裕美，菅原よしえ，竹本由香里，只浦寛子，萩原潤，

平木尚美，山岸利次

（講 師） 阿部幹佳

（助 教） 赤間由美，阿部智美，出井理恵子，大池真樹，鎌倉美穂，木下美樹，小松容子， 坂本希世，

佐藤大介，澤口利絵，渋谷衣都，霜山真，菅原亜希，鈴木敦子，名古屋紘子，橋本翼，

平尾由美子，三上千佳子，柳谷利恵，山田志枝，渡邊志乃

     （５４名中出席者５０名）

事務部学務課 成田参事兼学務課長，佐藤主任主査，若居主事，秋生主事

欠席者 伊藤ひろ子，MargaretChang，真覚健，桂晶子 （職位別５０音順，敬称略）

署名人 吉田俊子，鎌倉美穂

 議 事 内 容

宮城大学  Miyagi University

 １ 開会

（１） 本日の教授会議事録署名人の指名について

議事録署名人として鎌倉美穂助教が指名された。

（２） 平成２５年度第７回教授会議事録の確認

第７回教授会議事録について諮られ承認された。

（３） 審議事項

①学部各委員会提出事項

 [入試委員会]

 ○平成２７年度入試（一般選抜）における配点及び旧課程履修者向けの経過措置について

  塩野入試委員長から，資料 1に基づき説明され，原案どおり承認された。

    ○平成２６年度 特別選抜（推薦・帰国子女，外国人）における面接評価票について

     塩野入試委員長から，資料 1に基づき説明され，原案どおり承認された。運用の手引きの作成

と入試実施前に説明を行うことが確認された。調査書上，著しい欠席がある場合の評価について

質問が出され，入試委員会にて検討し選抜試験までに説明されることとなった。

  ②人事について

吉田学部長から，以下について説明された。

・公募中の精神看護学領域教授・准教授に関する一次選考の結果が報告された。

・公募中の基礎看護学領域助教に関する一次選考の結果が報告された。

･ 精神看護学領域の○○○○○が３月末で退職を希望していることが説明され，承認された。

退職の承認に伴い，精神看護学領域の教授・准教授の公募を継続して行うことが説明され，承

認された。

当該公募に係る学部選考委員について，引き続き次の５名とする案が示され，承認された。

同一分野：○○○○○，○○○○○，○○○○○

他分野 ：○○○○○，○○○○○

（４） 報告事項

①教育研究審議会報告

吉田学部長から，資料２に基づき，１０月１６日（水）開催の第６回審議会の概要について報告

された。

②学部長会議報告

    吉田学部長から，資料３に基づき，１０月３０日（水）開催の第７回学部長会議の概要について

報告された。

    山田嘉明総合情報センター長から大学ポートレートについて説明された。

  ③学務入試委員会報告

   ・原委員から，資料４に基づき，平成２６年度前期科目等履修生及び単位互換ネットワークの提供

科目等について説明された。

   ・塩野委員から，資料４に基づき，大学入試センター試験について報告された

ページ 2/2

看護学部教授会議事録

宮城大学   Miyagi University

④学部各委員会報告

［教務委員会］

原教務委員長から，資料５に基づき，以下について報告された。

   ・卒業論文の電子媒体の提出方法について

   ・総合実習（国内・海外）について

   ・平成２５年度後期授業評価について

   ・平成２６年度非常勤講師の予算申請について

[学生委員会]

高橋和子学生委員長から，資料６に基づき，以下について報告された。

・平成２５年度後期授業料免除について

・宮城大学学生納付金の減免等に関する審査基準（内規）の一部改正について

・平成２６年度入学式について

  看護学部では，教員の移動に当たってスクールバスの使用を希望することとなった。

・インフルエンザ予防接種の学内実施について

[入試委員会]

塩野入試委員長から，資料７に基づき，以下について報告された。

・平成２６年度 特別選抜（推薦・帰国子女，外国人）実施要領報告について

 以下 2点の意見が提案され，全学委員会で検討することとなった。

・実施要領へのスマートフォンの通話及びインターネットアクセスの禁止の明記について

・写真照会の実施方法について

・平成２６年度看護学部ＡＯ入試（社会人）・編入（ＡＯ入試）最終選考結果について

 AO社会人合格者○名，AO編入生合格者○名であった。

   [キャリア開発委員会]

    竹本キャリア開発委員会から，資料８に基づき，以下について報告された。

    ・４年生の進路内定状況（10.11現在）について

［倫理委員会］

安齋倫理委員長から，資料９に基づき，以下について報告された。

・研究倫理専門委員会規程の改定等について

 意見がある場合は，11月 15日までに安齋倫理委員長に申し出ることとなった。

・「倫理委員会審議申請に当たってのチェックリスト」について

  昨年度に審議されたものを修正した旨報告され，学内 HPに掲載することとなった。

・10月の審査件数等報告について

  ⑤その他

   ○看護師養成・確保支援事業への申請について

    山田嘉明予算･財政委員長から，資料 10に基づき，説明された。

以 上

議事録署名人

            氏名    吉田 俊子    印

            氏名    鎌倉 美穂    印